ДОГОВОР ПЛАТНЫХ УСЛУГ №

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

на территории базы отдыха «Курланпарк»

Ульяновская обл., п. Курлан                                                                            «___» _____________ 2023 г.

         Общество с ограниченной ответственностью "Снежные забавы", именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице генерального директора Скорнякова Александра Геннадьевича, действующего на

основании устава, с одной стороны, и Гражданка РФ

______________________________________________________________________, _____________ г.р.

(паспорт: серия ____ номер ______________ выдан ___________ ), именуемая в дальнейшем «Заказчик», с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.

                    Часть 1. Предмет и общие условия договора.

1.1 В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется предоставить услугу по организации

досуговых мероприятий для организованной группы, представителем которой является Заказчик (прокат

спортивного инвентаря, аттракционы «горки», «банан», «тир», развлекательная программа с аниматорами,

комплексное питание) в полном объеме, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2 Услуги трансфера в стоимость программы, предоставляемой Исполнителем, не входят.

Заказчик обязуется организовать и оплатить эти услуги самостоятельно.

1.3 Для оказания предусмотренных настоящим договором услуг Исполнитель имеет право

привлекать третьих лиц, при этом ответственность за качество оказываемых услуг остаётся на Исполнителе.

1.4 В случае изменения количества участников группы, которым предполагается оказание

услуги, Заказчик извещает об этом Исполнителя не позднее 5 дней до даты оказания услуги. В таком случае,

Исполнитель делает перерасчёт стоимости услуг в соответствии с количеством участников, а Заказчик

обязуется произвести оплату согласно таким изменениям.

1.5 В случае неисполнения услуги по вине Заказчика, возникшей без уважительной причины, Исполнитель

удерживает неустойку в размере 20% от полной стоимости договора.

1.6 Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии

полного возврата оплаченных Заказчиком средств по договору.

Часть 2. Особые условия. Форс-мажор.

2.1 В случае невозможности предоставления услуги по погодным условиям (температура

окружающего воздуха в районе предоставления услуги (п. Курлан, Мелекесский р-н) выше 0 градусов по

Цельсию или ниже минус 25 градусов по Цельсию) в назначенную дату, Исполнитель и Заказчик согласовывают

новую дату оказания услуги в течении двух рабочих дней с момента, когда такие обстоятельства наступили и

официально подтверждены.

2.2 При невозможности оказания услуги по причине официального запрета (от ГИБДД, МЧС, Росавтодор,

других официальных структур) на выезд автотранспорта по погодным условиям в назначенную дату,

Исполнитель и Заказчик согласовывают новую дату оказания услуги в течении двух рабочих дней с момента,

когда о таких обстоятельствах стало известно из официальных источников.

2.3 При невозможности оказания услуги по независящим от Сторон обстоятельствам, в том

числе введении ограничений правительством Ульяновской области на развлекательные мероприятия,

Исполнитель возвращает предоплату Заказчику в полном объеме или Заказчик и Исполнитель согласовывают

другие условия и дату оказания услуги.

2.4 В случае невозможности исполнения своих обязательств по договору со стороны Заказчика по причине

карантина на дату оказания услуги, что подтверждается соответствующим документом, Исполнитель

возвращает предоплату Заказчику в полном объеме или Заказчик и Исполнитель согласовывают другие условия

и дату оказания услуги.

2.5 В случае невозможности исполнения своих обязательств по договору со стороны Исполнителя по

техническим причинам, Исполнитель возвращает предоплату Заказчику в полном объеме или Заказчик и

Исполнитель согласовывают другие условия и дату оказания услуги.

2.6 В случае невозможности исполнения своих обязательств по договору по причине обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажор), таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие экстремальные

явления природы, а также война, военные действия, блокада, забастовки, акты или действия (бездействие)

государственных органов, возникшие после заключения настоящего договора, ни одна из Сторон не будет нести

ответственности за полное или частичное неисполнение любой части своих обязательств, если неисполнение

будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы. В случае наступления форс-мажора

Исполнитель возвращает Заказчику предоплату в полном объеме или Стороны согласовывают другие условия

и дату оказания услуги.

2.7 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана

немедленно известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств. На период действия

обстоятельств непреодолимой силы продолжительностью до 1 (одного) месяца срок действия настоящего

договора приостанавливается. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 1 (одного) месяца,

настоящий договор может быть досрочно прекращен в одностороннем порядке или по инициативе любой из

Сторон по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения другой Стороной уведомления о

досрочном расторжении договора.

2.8 В случае не исполнения своих обязательств по договору со стороны Заказчика по иным причинам, не

указанным выше в части 2 настоящего договора, Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем

порядке, удержав при этом неустойку в размере 20% от полной стоимости договора.

                                                  Часть 3. Права и обязанности сторон.

3.1 Исполнитель обязуется:

3.1.1 Оказывать услуги в полном соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2 Информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему договору.

3.1.3 Сохранять конфиденциальность о деятельности Заказчика и информации, полученной в ходе оказания

услуг по настоящему договору.

3.1.4 Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у

Заказчика во время оказания услуг.

3.2 Заказчик обязуется:

3.2.1 Своевременно предоставлять Исполнителю всю необходимую для оказания услуг информацию (списки

участников, документы).

3.2.2 Организовать условия необходимые для эффективной работы Исполнителя.

3.2.3 Принять и оплатить оказанные услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.4 Сохранять конфиденциальность о деятельности Исполнителя и информации, полученной в ходе оказания

услуг по настоящему договору.

Часть 4. Стоимость и порядок расчётов. Порядок передачи услуг.

4.1 Стоимость оказываемых Исполнителем услуг и порядок оплаты определяется в Приложении №1 к

настоящему договору.

4.2 Оказание услуги Исполнителем осуществляется только после 100% предоплаты. В случае неоплаты до

начала оказания услуги, Исполнитель вправе отказать в предоставлении услуги, удержав при этом неустойку в

размере 20% от полной стоимости договора.

4.3 Возврат средств Исполнителем Заказчику осуществляется тем же способом, каким была произведена

предоплата, в течение 10 календарных дней с момента предъявления такого требования.

4.4. По окончании оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, Стороны составляют и

подписывают Акт об оказании услуг (Приложение №2 к настоящему договору).

                             Часть 5. Ответственность сторон.

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 До начала оказания услуги Заказчик обязан ознакомиться с правилами предоставления услуг на

официальном сайте Исполнителя (http://kurlanpark.ru).

5.3 Заключение настоящего договора на оказание услуг, означает ознакомление и полное согласие с правилами,

опубликованными на официальном сайте Исполнителя.

5.4 Заказчик обязан ознакомить с условиями предоставления услуги и правилами получения услуги всех

участников своей группы и несёт полную ответственность за соблюдение участниками группы правил на

территории Исполнителя.

                                     Часть 6. Прочие условия.

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до момента

полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2 Настоящий договор заключён в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из сторон.

6.3 Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим

законодательством РФ.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора и в связи

с ним, Стороны стремятся урегулировать путем переговоров, а в случае невозможности достижения согласия

разрешаются в судебном порядке по местонахождению Исполнителя.

6.5 Все изменения и дополнения к настоящему договору вступают в силу с момента подписания обеими

сторонами.

7. Реквизиты подписи сторон.

Исполнитель Заказчик

ООО "СНЕЖНЫЕ ЗАБАВЫ"

ИНН 7300010115       КПП 730001001

ОГРН 1227300013820

433526, Ульяновская обл, Мелекесский р-н,

п. Курлан, дом № 182

Телефон: 8(902)215-11-90

Генеральный директор_____________/

А.Г. Скорняков

Паспорт: серия      номер

Выдан:

Адрес:

Телефон:

_________/______________

	ДОГОВОР ПЛАТНЫХ УСЛУГ №
	ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	на территории базы отдыха «Курланпарк»
	Часть 1. Предмет и общие условия договора.
	3.1 Исполнитель обязуется:
	3.2 Заказчик обязуется:

	Часть 5. Ответственность сторон.
	Часть 6. Прочие условия.